"Autoriza o Executivo Municipal a conceder repasse a titulo de ( ontribuição Financeira a 
Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Leme e autoriza o Poder Executivo a abiii crédito 
adicional especial e dá outras providências. "

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no 

valor de RS 850.000,00 (oitocentos e cinqüenta mil reais) e conceder repasse a título de 

Contribuição à Irm andade da Santa C asa de M isericórdia de Leme, entidade íilanüópica. 

inscrita no CNPJ: 51.381.903/0001-09, com  sede nesta cidade de Lem e/SP à Rua Padre Ju i ão  

n°l 213, na seguinte dotação orçam entária:

[...]

§ t°  O crédito aberto no Antigo Io. nc valor de R5 169.000.00 (cento e sessenta e 

nove mi! reais), correrá por conta de excesso de a rre c a d a ç ã o , contorm e pi ex isto no artigo 

43. § 1°, II. da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2° - O crédito aberto no Artigo !", 110 valor de R$ 681.000.00 (seiscentos e oitenta e 

um mil reais), correrá por conta de anulação parcial, com orm e pievisto no Ait igo 4 j .  § 1 . 

III, da Lei Federal n° 4.320/64. da seguinte dotação orçam entaria:

-----
UG

Fonte de ! Código de 
Recurso Aplicação

, , ! Código 
Funcionai Programaüca j Redluádo Valor

[...]

2.267 de 07 de maio de 1997 e pela Lei Municipal n.° 2.549 de 18 de junho de
2001.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Leme/SP, na reunião de 08 de 
dezembro de 2020, aprova o repasse de crédito adicional especial para finalidade 
de enfrentamento ao Covidl9 à Santa Casa de Leme no valor de R$ 850.000,00 
(Oitocentos e cinqüenta mil reais).

Registra-se e Cumpra-se.

RESOLVE:

Leme, 09 de dezembro de 2020

Lubicélia de Jgéus Santana dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Secretária do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a resolução n.° 021/2020, nos term os da Lei:

[...]

a título de contribuição financeira à Irmandade Santa Casa de Misericórdia de 
Leme e autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 
850.000,00 (oitocentos e cinqüenta mil reais) por conta de excesso de 
arrecadação no valor de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais) e 
anulação parcial no valor de R$ 681.000,00 (seiscentos e oitenta e um mil reais).

2 0 -
Tais valores, segundo a justificativa ao projeto se 

darão em virtude da Santa Casa de Misericórdia ser o único hospital geral 
filantrópico desta cidade habilitado pelo Ministério da Saúde para atendimentos de 
alta e média complexidade nas áreas de internações clínica médica, pediatria,

[...]

Funcional Programatica Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.41 5703 R$ 681.000,00

Total Art. 43, § 1°, III - L.4.320/64 (Suplementação) RS 681.000,00

Total R$ 850.000,00

§ í° - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove 

mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § Io, II, 

da Lei Federal n° 4.320/64.

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 -  PABX (19) 3573-5600 -  CEP 13610-080 -  EMAIL: secretaria@ camaraleme.sp.gov.br

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

CÂ M A R A  DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 681.000,00 (seiscentos e oitenta e um 

mil reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § Io, III, da 

Lei Federal n° 4.320/64, da seguinte dotação orçamentária: Í C . M . L E M t
* M d Jr

r
s /1

L (Lvr-ç*

UG
Fonte de 
Recurso

Codigo de 
Aplicaçao Funcional Programática Reduzido Valor